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Rusland og Belarus 
 
 
 
 
 
          Århus 01.05.2023 
 
Kære danske judoklubber ! 
 
Jeg skriver til jer for at orientere jer om et emne, som ligger mig meget på sinde, og som kan være 
ganske vanskeligt at navigere i.  
 
Som mange af jer helt sikkert har bemærket, så har IJF besluttet sig for at give atleter fra Rusland 
og Belarus adgang til IJF’s arrangementer under neutralt flag. Dette omfatter også deltagelse ved 
Senior-VM, som afholdes fra næste weekend, og hvor vi har 3 danske deltagere. Som følge heraf, 
har det ukrainske judoforbund besluttet sig for at trække sine atleter fra VM. 
 
Dette har afstedkommet en masse diskussion og spørgsmål, både internationalt og i Danmark. Bør 
andre lande boycotte VM i sympati med Ukraine ? Hvordan forholder det enkelte land sig til 
beslutningen om at give Rusland og Belarus adgang til IJF-arrangementer ? Hvordan håndteres 
situationen i det internationale sportspolitiske samarbejde ?  
 
Jeg har i dag brugt en del tid med Judo Danmarks bestyrelse, med præsidenterne for de nordiske 
judo-forbund samt med Public Affairs-teamet i Danmarks Idrætsforbund. 
 
Som resultat af disse samtaler, skal jeg for at imødegå forvirring og kritik give et oprids af Judo 
Danmarks holdning til situationen: 
 

 Judo Danmark kommer ikke til at trække vores atleter fra IJF-arrangementer. Vi er uenige i, 
at russerne og belarusserne skal have lov at stille op, men vi ønsker ikke at vores atleter 
skal straffes i denne situation 

 Judo Danmark kommer til at udtrykke vores uenighed i IJF’s beslutning. Vi forsøger at få de 
nordiske og flere andre lande med i en udtalelse – uanset hvor mange der bakker op 
herom, vil vi gøre opmærksom på, at vi ikke er enige 
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 Vores atleter og trænere skal have lov at  koncentrere sig om sport og de skal koncentrere 
sig om at forberede sig optimalt til det forestående VM. De skal ikke presses til at tage 
stilling til dette meget følsomme emne, men fokusere på det, vi alle elsker: judosporten. 
Skulle den enkelte atlet eller træner af samvittighedsmæssige årsager ønske at trække sig 
fra et arrangement med russisk eller belarussisk deltagelse, vil vi som forbund naturligvis 
acceptere dette, men som forbund kommer vi ikke til at trække vores atleter ud 

 
 

 
Der vil helt naturligt kunne være uenighed i vores standpunkt. Det tror jeg der vil være, uanset 
hvad vi måtte beslutte. Men jeg synes personligt, at vi med denne beslutning lander i en fair 
balance. Og vigtigst af alt, jeg håber vi lykkes med at flytte spekulationer og pres væk fra vores 
atleter og trænere. Jeg er til hver en tid lydhør for eventuelle diskussioner med jer herom – men 
udadtil er det vigtigt at vi står sammen om denne holdning. 
 
 
Skulle der være spørgsmål eller kommentarer, så tøv ikke med at tage fat i mig. 
 
Vi ses ved måtten ! 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
_____________________________ 
Søren Studsgaard 
President of the Danish Judo Federation 
Tel: + 45 2126 9188 

 
 

 


